
Když mne zrovna
nevystavují, jsem
v depozitáři s ostatními
předměty.

Jsem krásná, jsem
zajímavá a jsem tu,
aby sis mne mohl
prohlédnout a něco
nového se dozvěděl.
Ale nejsem tu vždycky.
Víš, co se se mnou děje,
kde jsem a co
dělám?

Co je to depozitář?
Je to sklad, kde jsou schovány

všechny nevystavené předměty, které muzeum
vlastní. Je nás tu opravdu spousta,
jsme každý jiný a z různých

koutů světa.

Kdo se o nás stará?
Kurátor, ten o nás Pečuje,
udržuje nás v pořádku
a také nás studuje. Píše o nás
knihy a články do časopisů.
Kurátor cestuje i do oblastí,

ze kterých pocházíme.
a někdy nám přinese

nového kolegu, kterého
muzeum dostane nebo

koupí.



tady jsme doma...

Každý z nás má své
inventární číslo, ...

... je zapsán do databáze a má kartu.
zde si pracovníci muzea mohou nalézt
a zjistit další informace o nás kde
nás najdou v depozitáři, odkud jsme,

z čeho jsme vyrobení a jak jsme
velcí. Někdy si mohou prohlédnout

i naši fotografii.

To kurátor vymýšlí výstavy
a rozhoduje o tom, kterého z nás
uvidíte. Někdy nás i půjčí jinému muzeu
na výstavu, aby nás mohli vidět i lidé,
kteří bydlí daleko.

Další, kdo se o nás stará,
je konzervátor, je to takový náš
doktor, který kontroluje prostředí,
ve kterém jsme uloženi, aby
tam byla správná teplota
a vlhkost vzduchu, tak,
aby nám bylo tak akorát
a neničili jsme se.

konzervátoři a Restaurátoři
jsou pro nás moc důležití.
pokud máme jít na výstavu,
hodí nás do gala.

Pokud se někomu z nás něco
stane kurátor, volá

restaurátora, takového
našeho chirurga, aby

nás opravil.

Ilustrace, koncept a grafická úprava: MgA. Martina Tesařová, 2021
Vydává: Národní muzeum, Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 – Nové Město

e-mail: nm@nm.cz, web: www.nm.cz


